ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2021 г. N 1011

О ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ КОНТРОЛЕ (НАДЗОРЕ)

ЗА ОРГАНИЗАЦИЕЙ И ПРОВЕДЕНИЕМ АЗАРТНЫХ ИГР

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о федеральном государственном

контроле (надзоре) за организацией и проведением азартных игр.

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Российской Федерации от 4 февраля

2013 г. N 75 "Об утверждении Положения о государственном надзоре в

области организации и проведения азартных игр" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 6, ст. 555);

постановление Правительства Российской Федерации от 19 декабря

2013 г. N 1185 "О внесении изменения в Положение о государственном

надзоре в области организации и проведения азартных игр" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 51, ст. 6886);

постановление Правительства Российской Федерации от 14 октября

2020 г. N 1687 "О внесении изменений в Положение о государственном

надзоре в области организации и проведения азартных игр" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, N 42, ст. 6644).

3. Включенные в план проведения плановых проверок на 2021 год

проверки при осуществлении федерального государственного надзора

в области организации и проведения азартных игр и лицензионного

контроля за деятельностью по организации и проведению азартных

игр в букмекерских конторах или тотализаторах, дата начала которых

наступает позже 30 июня 2021 г., подлежат проведению в рамках

федерального государственного контроля (надзора) за организацией и

проведением азартных игр в соответствии с Положением о

федеральном государственном контроле (надзоре) за организацией и

проведением азартных игр, утвержденным настоящим

постановлением.

4. Реализация настоящего постановления осуществляется Федеральной

налоговой службой в пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности работников

Федеральной налоговой службы, а также бюджетных ассигнований,

предусмотренных Службе в федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН